
Projekt z dnia 26 maja 2009 r. 
 

 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 

z dnia                              2009 r. 
 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji  
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów  

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 
 
 

Na podstawie art. 16 ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.1)) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie 
szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 107, poz. 726, z późn. 
zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszego rozporządzenia; 

2) w załączniku nr 2 do rozporządzenia – Klasyfikacja rozdziałów: 

a) w dziale „700 – Gospodarka mieszkaniowa” rozdział „70020 Fundusz 
Termomodernizacji” otrzymuje brzmienie:  

„70020 Fundusz Termomodernizacji i Remontów”, 

b) w dziale „750 – Administracja publiczna”: 

- rozdział „75045 Komisje poborowe” otrzymuje brzmienie: 

 „75045 Kwalifikacja wojskowa”, 

- po rozdziale „75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego” dodaje 
się rozdział 75076 w brzmieniu: 

„75076 Przygotowanie i sprawowanie Przewodnictwa w Radzie Unii 
Europejskiej”,  

c) w dziale „753 – Obowiązkowe ubezpieczenia społeczne” po rozdziale „75309 
Składki na ubezpieczenia społeczne” dodaje się rozdział 75310 w brzmieniu: 

  „75310 Fundusz Emerytur Pomostowych”, 
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d) w dziale „755 – Wymiar sprawiedliwości” rozdział „75514 Krajowe Centrum 
Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych i Prokuratury” otrzymuje brzmienie: 

 „75514 Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury”, 

e) w dziale „756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem”: 

- rozdział „75608 Wpływy z podatku akcyzowego od wina, pozostałych 
napojów fermentowanych i produktów pośrednich” otrzymuje brzmienie: 

 „75608 Wpływy z podatku akcyzowego od wina, pozostałych napojów 
fermentowanych i wyrobów pośrednich”, 

- po rozdziale „75627 Podatek akcyzowy od gazu” dodaje się rozdział 75628 
w brzmieniu: 

 „75628 Podatek akcyzowy od olejów smarowych”, 

f) w dziale „757 – Obsługa długu publicznego” rozdział „75705 Obsługa 
krajowych pożyczek i kredytów pozostałych jednostek sektora finansów 
publicznych” otrzymuje brzmienie: 

 „75705 Obsługa krajowych pożyczek i kredytów pozostałych jednostek sektora 
finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych”, 

g) w dziale „852 – Pomoc społeczna”: 

- po rozdziale „85204 Rodziny zastępcze” dodaje się rozdział 85205 wraz 
z objaśnieniem w brzmieniu: 

 „85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
 W rozdziale tym ujmuje się wydatki na realizację zadań, o których mowa 

w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. Nr 180, poz. 1493).”, 

- objaśnienia do rozdziału „85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” otrzymują brzmienie: 

W rozdziale tym ujmuje się zasiłki, z wyłączeniem zasiłków stałych i pomoc 
w naturze oraz wydatki na opłacanie składek za ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego za osoby, które rezygnują 
z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, 
osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny.”, 

- po rozdziale „85215 Dodatki mieszkaniowe” dodaje się rozdział 85216 
w brzmieniu: 

„85216 Zasiłki stałe”, 

- rozdział „85295 Pozostała działalność” z objaśnieniem otrzymuje brzmienie: 

  „Pozostała działalność”, 
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h) w dziale „853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” po rozdziale 
„85335 Refundacja ulg dla inwalidów wojennych i wojskowych z tytułu 
ubezpieczenia OC i AC” dodaje się rozdział 85336 w brzmieniu: 

 „85336 Ochotnicze Hufce Pracy”, 

i) w dziale „854 – Edukacyjna opieka wychowawcza” uchyla się rozdział „85416 
Ochotnicze Hufce Pracy”, 

j) w dziale „900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”; 

- po rozdziale „90021 Fundusz Rozwoju Inwestycji Komunalnych” dodaje się 
rozdziały 90022 i 90023 w brzmieniu: 

„90022 Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

 90023 Regionalne dyrekcje ochrony środowiska”, 

- po rozdziale „90095 Pozostała działalność” dodaje się rozdział 90097 w 
brzmieniu: 

„90097 Gospodarstwa pomocnicze”; 

3) w załączniku nr 3 do rozporządzenia – Klasyfikacja paragrafów dochodów, 
przychodów i środków (z objaśnieniami) 

a) paragraf „056 Zaległości z podatków zniesionych” wraz z objaśnieniem 
otrzymuje brzmienie: 

 „Zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych 

Paragraf ten obejmuje podatki i opłaty zniesione tj. wpływy z zaległości z tytułu 
podatków i opłat wymierzonych na podstawie przepisów prawych, które 
utraciły moc obowiązującą i należności z nimi zrównanych, jak również z 
zaległości z tytułu tych podatków i opłat przeniesionych do ewidencji 
zaległości zabezpieczonych hipotecznie na nieruchomościach.”, 

b) do paragrafu „091 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” 
dodaje się objaśnienie w brzmieniu: 

 „W paragrafie tym ujmuje się opłatę prolongacyjną i odsetki, do których 
stosuje się przepisy ustawy Ordynacja podatkowa”, 

c) po paragrafie „097 Wpływy z różnych dochodów” z objaśnieniami dodaje się 
paragraf 098 wraz z objaśnieniem w brzmieniu: 

 „098 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 

 Paragraf ten obejmuje dochody z tytułu należności ściągniętych od dłużnika 
alimentacyjnego w wysokości wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego, zgodnie z przepisami art. 27 ustawy z dnia 7 września 2007 
r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 
i Nr 6, poz. 33)”, 
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d) po paragrafie „108 Różne, w tym określone ustawowo przychody funduszy 
celowych” dodaje się paragraf 109 w brzmieniu: 

„109 Wpływy z prywatyzacji mienia Skarbu Państwa na Fundusz Rezerwy 
Demograficznej”, 

e) do paragrafu „853 Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 
przeznaczone na finansowanie programów i projektów realizowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych” dodaje się objaśnienie w brzmieniu: 

 „Paragraf nie ma zastosowania do jednostek samorządu terytorialnego, które 
dochody pozyskiwane bezpośrednio ze źródeł zagranicznych klasyfikują w 
paragrafach 270 i 629.”, 

f) do paragrafu „854 Środki pochodzące z Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego, Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego oraz Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy” dodaje 
się objaśnienie w brzmieniu: 

 „Paragraf nie ma zastosowania do jednostek samorządu terytorialnego, które 
dochody pozyskiwane bezpośrednio ze źródeł zagranicznych klasyfikują w 
paragrafach 270 i 629.”; 

4) w załączniku nr 4 do rozporządzenia – Klasyfikacja paragrafów wydatków i 
środków (z objaśnieniami): 

a) paragraf „267 Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych realizujących projekty lub zadania finansowane 
z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA)” wraz z objaśnieniami 
otrzymuje brzmienie: 

„267 Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych realizujących projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej 
W paragrafie tym ujmuje się wydatki na dotacje celowe z budżetu dla 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych realizujących 
projekty lub zadania finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej w ramach Narodowego Planu Rozwoju 2004-2006, środków 
przedakcesyjnych i środków przejściowych.”, 

b) paragraf „811 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych” otrzymuje 
brzmienie: 

 „811 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek.”. 

§ 2. Przepisy § 1 pkt 1 i 2 lit. a-d oraz g-j mają zastosowanie po raz pierwszy do 
opracowania projektu ustawy budżetowej na rok 2010. 
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§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r., z wyjątkiem: 

a) § 1 pkt 2 lit. e, który wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 
1 marca 2009 r., 

b) § 1 pkt 3 lit. d, który wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 
1 stycznia 2009 r, 

c) § 1 pkt 2 lit. f oraz pkt 4 lit. a, które wchodzą w życie z dniem ogłoszenia. 
 
 
 

 MINISTER FINANSÓW 
 
 
 
Akceptuję: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, 
poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832,  z 2007 r. 
Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 
209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i Nr 62, poz. 504. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 137, poz. 976 
i Nr 195, poz. 1443, z 2007 r. Nr 48, poz. 322, Nr 128, poz. 890 i Nr 234, poz. 1721 oraz z 2008 r. Nr 
229, poz. 1526. 



UZASADNIENIE 
Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U Nr 249, 

poz. 2104, z późn. zm.) w art. 16 ust. 1 stanowi, że dochody publiczne, wydatki 
publiczne, przychody, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 5, oraz środki, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, klasyfikuje się, z zastrzeżeniem ust. 2, według: 

1) działów i rozdziałów – określających rodzaj działalności; 
2) paragrafów – określających rodzaj dochodu, przychodu lub wydatku oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3. 

 Zgodnie z art. 16 ust. 3 ww. ustawy przychody, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 4, oraz rozchody, o których mowa w art. 6 ust. 2, klasyfikuje się według 
paragrafów określających źródło przychodu lub rodzaj rozchodu. 

Na podstawie upoważnienia zawartego w art. 16 ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy 
o finansach publicznych, Minister Finansów w rozporządzeniu z dnia 14 czerwca 
2006 r., opublikowanym w Dz. U. Nr 107, poz. 726, ustalił szczegółową klasyfikację 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych. 

Niniejsze rozporządzenie jest siódmą zmianą tego aktu prawnego. 

Proponowane zmiany wynikają z: 

1) uwzględnienia w klasyfikacji budżetowej grupowania Polskiej Klasyfikacji 
Działalności, uregulowanej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 
2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 
1885), zgodnie z którym Polską Klasyfikację Działalności (PKD) wprowadzoną 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 2004 r. w sprawie Polskiej 
Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 33, poz. 189 i Nr 165, poz. 1727) 
stosuje się do działalności oznaczonej zgodnie z tą klasyfikacją przed dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, jednak nie dłużej niż do dnia 31 
grudnia 2009 r. (§ 4) (zmiana załącznika nr 1 do rozporządzenia); 

2) potrzeby dostosowania dotychczasowej nazwy rozdziału 70020 w brzmieniu 
„70020 Fundusz Termomodernizacji” do przepisów ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów (Dz. U. Nr 223, poz. 1459), 
które powołują z dniem 19 marca 2009 r. w miejsce Funduszu Termomodernizacji 
– Fundusz Termomodernizacji i Remontów, który przejmuje jego aktywa 
i zobowiązania (zmiana w załączniku nr 2 do rozporządzenia); 

3) przepisów ustawy z dnia 9 stycznia 2009 r. o zmianie ustawy o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej oraz o zmianie o zmianie niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 22, poz. 120), wprowadzającej pojęcie „kwalifikacji 
wojskowej” zamiast „poboru”, w zakresie zmiany nazwy rozdziału 75045 (zmiana 
w załączniku nr 2 do rozporządzenia); 

4) konieczności wyodrębnienia w budżecie państwa w zakresie poszczególnych 
części budżetowych wydatków związanych z przygotowaniem i sprawowaniem 
Przewodnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej w II połowie 
2011 r., w zakresie wprowadzenia nowego rozdziału w brzmieniu „75076 
Przygotowanie i sprawowanie Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej” 
(zmiana w załączniku nr 2 do rozporządzenia); 
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5) uwzględnienia przepisów ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach 
pomostowych (Dz. U. Nr 237, poz. 1656) dotyczących utworzenia z dniem 
1 stycznia 2010 r. Funduszu Emerytur Pomostowych (FEP) – państwowego 
funduszu celowego powołanego w celu finansowania emerytur pomostowych, 
w zakresie wprowadzenia nowego rozdziału w brzmieniu „75310 Fundusz 
Emerytur Pomostowych” (zmiana w załączniku nr 2 do rozporządzenia); 

6) uwzględnienia przepisów ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o Krajowej Szkole 
Sądownictwa i Prokuratury (Dz. U. Nr 26, poz. 157), powołującej z dniem 4 marca 
2009 r. w miejsce Krajowego Centrum Szkolenia Kadr Sądów Powszechnych 
i Prokuratury – Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury jako następcę 
prawnego, w zakresie zmiany nazwy rozdziału 75514 (zmiana w załączniku nr 2 
do rozporządzenia); 

7) uwzględnienia obowiązujących od dnia 1 marca 2009 r. przepisów ustawy z dnia 
6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11) oraz 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie wzorów 
deklaracji podatkowych dla podatku akcyzowego, wzoru deklaracji w sprawie 
przedpłaty akcyzy oraz wzorów informacji o wyrobach akcyzowych w składzie 
podatkowym (Dz. U. Nr 32, poz. 227) w zakresie zmiany brzmienia nazwy 
rozdziału 75608 oraz potrzeby wyodrębnienia wpływów z podatku akcyzowego od 
olejów smarowych, w zakresie wprowadzenia nowego rozdziału w brzmieniu 
„75628 Podatek akcyzowy od olejów smarowych” (zmiana w załączniku nr 2 do 
rozporządzenia); 

8) konieczności umożliwienia ewidencjonowania dochodów z tytułu pożyczek 
udzielonych dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych, w zakresie 
zmiany nazwy rozdziału 75705 (zmiana w załączniku nr 2 do rozporządzenia); 

9) konieczności wyodrębnienia wydatków na realizację zadań, o których mowa 
w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
Nr 180, poz. 1493) poprzez wprowadzenie nowego rozdziału „85205 Zadania 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” i uchyleniu objaśnienia do 
rozdziału „85295 Pozostała działalność” (zmiana w załączniku nr 2 do 
rozporządzenia); 

10) konieczności wyodrębnienia środków finansowych, przekazywanych na wypłatę 
zasiłków stałych, których przyznawanie i wypłata znalazły się w kompetencjach 
gminy, jako zadanie własne, na skutek nowych regulacji, zawartych w przepisach 
ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie 
(Dz. U. Nr…., poz….), która wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, z późn. zm.), 
w zakresie wprowadzenia nowego rozdziału w brzmieniu „85216 Zasiłki stałe” 
i ich wyłączenia z rozdziału 85214 (zmiana w załączniku nr 2 do rozporządzenia); 

11) przepisów ustawy z dnia 19 marca 2009 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 
oraz zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 56, poz. 458) w zakresie 
uchylenia art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) stanowiącego iż, system oświaty 
obejmuje Ochotnicze Hufce Pracy – w zakresie kształcenia i wychowania ich 
uczestników, poprzez uchylenie rozdziału „85416 Ochotnicze Hufce Pracy” w 
dziale „854 – Edukacyjna opieka wychowawcza” i wprowadzenie rozdziału „85336 
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Ochotnicze Hufce Pracy” w dziale „853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej”, z uwagi na fakt, że działalność i organizację Ochotniczych Hufców 
Pracy regulują przepisy ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o instytucjach rynku 
pracy i promocji zatrudnienia (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415, z późn. zm.) 
(zmiana w załączniku nr 2 do rozporządzenia); 

12) przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
oceny oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227), zgodnie z którymi 
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska jest centralnym organem administracji 
rządowej (art. 121 ustawy), natomiast regionalny dyrektor ochrony środowiska 
jest organem administracji rządowej niezespolonej, realizującym swoje zadania 
na obszarze województwa (art. 123 ustawy), w zakresie wprowadzenia 
rozdziałów 90022 i 90023. W związku z faktem, iż przy Regionalnym Dyrektorze 
Ochrony Środowiska w Szczecinie działa gospodarstwo pomocnicze, zasadne 
jest również wyodrębnienie rozdziału „90097 Gospodarstwa pomocnicze” w dziale 
„900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (zmiana w załączniku nr 2 
do rozporządzenia); 

13) konieczności doprecyzowania zakresu pojęciowego paragrafów dochodów 056 
i 091 poprzez zmianę brzmienia nazwy i objaśnień do paragrafu 056 oraz dodanie 
objaśnień do paragrafu 091, w związku ze zgłaszanymi problemami 
interpretacyjnymi (zmiana w załączniku nr 3 do rozporządzenia); 

14) konieczności odrębnego klasyfikowania dochodów z tytułu należności 
ściągniętych od dłużnika alimentacyjnego w wysokości wypłaconych świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego (tj. 40% należności stanowiącej dochodów gminy i 60 
% należności stanowiącej dochód budżetu państwa), zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 i Nr 6, poz. 33), w związku z problemami 
z rozliczaniem tych dochodów, wobec przekazywanych dotychczas w takiej samej 
klasyfikacji budżetowej dochodów budżetu z tytułu zwrotów zaliczki 
alimentacyjnej, pobieranych na podstawie obowiązujących w okresie od dnia 
1 września 2005 r. do dnia 30 września 2008 r. przepisów ustawy z dnia 22 
kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce 
alimentacyjnej (Dz. U. Nr 86, poz. 732, z późn. zm.), w zakresie wprowadzenia 
paragrafu dochodów „098 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego” z objaśnieniem (zmiana w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia); 

15) konieczności wyodrębnienia z przychodów Funduszu Rezerwy Demograficznej 
informacji dotyczącej wprowadzonej z dniem 1 stycznia 2009 r. ustawą z dnia 9 
stycznia 2009 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
Nr 14, poz.75 ) nowej grupy przychodów tj. środków z prywatyzacji mienia Skarbu 
Państwa w wysokości 40% przychodów z ogólnej kwoty brutto, pomniejszonej o 
kwoty obowiązkowych odpisów na fundusz celowy, o którym mowa w art. 56 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. z 
2002 r. Nr 171, poz. 1397, z późn. zm.), uzyskanej ze wszystkich procesów 
prywatyzacyjnych prowadzonych w danym roku (art. 58 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 
11, poz. 74, z późn. zm.) w nowym brzmieniu), w zakresie wprowadzenia 
paragrafu dochodów „109 Wpływy z prywatyzacji mienia Skarbu Państwa na 
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Fundusz Rezerwy Demograficznej” (zmiana w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia);  

16) wprowadzenia możliwości klasyfikowania dochodów ze źródeł zagranicznych, 
pozyskiwanych bezpośrednio przez jednostki samorządu terytorialnego w 
paragrafach dochodów 270 i 629, i tym samym wyłączenia tych wpływów z 
paragrafów 853 i 854, w zakresie wprowadzenia objaśnień do paragrafów 
dochodów 853 i 854 (zmiana w załączniku nr 3 do rozporządzenia); 

17) uwzględnienia wprowadzonej ustawą z dnia 7 listopada 2008 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku z wdrażaniem funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności (Dz. U. Nr 216, poz. 1370) zmiany art. 106 ust. 2 pkt 3a ustawy 
o finansach publicznych, zgodnie z którym wydatki budżetu państwa 
przeznaczone na realizację programów, projektów i zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2, 3a i 4 są dotacjami 
rozwojowymi, w związku z art. 20 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o zmianie 
ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 249, poz. 
1832), który z tej kategorii wyłączył programy i projekty realizowane w ramach 
NPR 2004-2006, środki przedakcesyjne i środki przejściowe, w zakresie 
doprecyzowania brzmienia nazwy i objaśnień do paragrafu wydatków 267 
(zmiana w załączniku nr 4 do rozporządzenia); 

18) wprowadzenia możliwości klasyfikowania ponoszonych wydatków z tytułu 
odsetek od zaciągniętych przez jednostki samorządu terytorialnego pożyczek 
i kredytów, w zakresie zmiany brzmienia paragrafu wydatków 811 (zmiana 
w załączniku nr 4 do rozporządzenia). 

 
 Niniejsze rozporządzenie Ministra Finansów nie powoduje skutków finansowych 
dla budżetu państwa. 
 
 Proponuje się, aby przepisy rozporządzenia weszły w życie z dniem 1 stycznia 
2010 r., również § 1 pkt 2 lit. a, b, d, g - i ze względu na roczne obowiązywanie 
ustawy budżetowej, z wyjątkiem przepisów: 
- § 1 pkt 2 lit. e, który wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 marca 
2009 r. ze względu na konieczność wprowadzenia zmian dotyczących klasyfikowania 
określonego rodzaju dochodów budżetowych (tj. zmiany brzmienia rozdziału 
i wyodrębnienia nowego rozdziału) z dniem wejścia w życie cytowanej powyżej 
ustawy o podatku akcyzowym i przepisów wykonawczych, 
- § 1 pkt 3, który wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 stycznia 
2009 r, ze względu na konieczność wprowadzenia zmian z dniem wejścia w życie 
cytowanej powyżej ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych, 
- oraz § 1 pkt 2 lit. f i pkt 4, które wchodzą w życie z dniem ogłoszenia. 
Zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 
Wprowadzenie powyższych zmian z mocą wsteczną nie spowoduje negatywnych 
skutków dla dysponentów, z uwagi na porządkowy charakter zmian, nie 
wpływających zasadniczo na zmianę sytuacji prawnej a sankcjonujących 
klasyfikowanie zdarzeń ujętych w podziałkach klasyfikacji budżetowej. Również ze 
względu na roczne obowiązywanie ustawy budżetowej wskazane jest już na etapie 
prac nad projektem budżetu na rok 2010 stosowanie podziałek klasyfikacji 
budżetowej, które wejdą w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. wobec braku 
konieczności określenia wcześniejszej daty ich obowiązywania. 
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Przedmiot rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 Rozporządzenie nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów dotyczących 
notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Z chwilą przekazania projektu rozporządzenia do uzgodnień 
międzyresortowych, projekt ten został udostępniony w Biuletynie Informacji 
Publicznej, stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414). 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny: 
Klasyfikacja będzie stosowana przez jednostki zaliczane do sektora finansów 
publicznych i w związku z tym rozporządzenie ma wpływ na podmioty wymienione 
w art. 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych. 

Podmioty te mogą wykorzystywać klasyfikację w planowaniu, rachunkowości 
i sprawozdawczości, ale według szczegółowości określonej dla tych podmiotów 
w odrębnych przepisach. 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji: 
Ze względu na porządkowy i techniczny charakter zaproponowanych zmian, 
rozporządzenie nie wymaga przeprowadzania konsultacji społecznych, w tym 
również z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa 
i budżety jednostek samorządu terytorialnego: 
Zakres przedmiotowy rozporządzenia jest neutralny z punktu widzenia obciążeń 
budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego.  

4. Wpływ regulacji na rynek pracy: 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na polski rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 
w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
Postanowienia niniejszego rozporządzenia nie mają wpływu na konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny: 

Rozporządzenie nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

 
Imię i nazwisko pracownika właściwego w sprawach projektu, nazwa departamentu i wydziału, 
stanowisko, nr telefonu:  

Agnieszka Świeboda-Hofman, Departament Budżetu Państwa – Wydział Metodologii Planowania 
Budżetowego, naczelnik wydziału, tel. 694-3175. 


